
1ページ 

日看大協第17-2号 

2021年5月26日 
一般社団法人 日本看護系大学協議会 会員校 
代表者 各位 

一般社団法人 日本看護系大学協議会 
代表理事 山本 則子 

 

文部科学省・厚生労働省からの情報提供のご案内 

 

平素は、日本看護系大学協議会の活動にご理解とご高配を賜りましてありがとうございます。 

 5月 24日付け公文書（日看大協第 17号）でご案内しております関係省庁からの情報提供につきま

して、開催方法に一部変更がございましたのでお知らせいたします。文部科学省・厚生労働省とも、

6月 11 日（金）の日本看護系大学協議会 定時社員総会事前説明会・意見交換会の午前中に、Zoomウ

ェビナーで開催いたします。 

先生方におかれましては、ぜひご参加・ご視聴賜りたく何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
 

6月 11日(金) Zoomウェビナーで開催（ライブ配信） 

■文部科学省高等教育局医学教育課   

■厚生労働省医政局看護課 ※オンデマンド配信を予定していましたがライブ配信に変更しました 

 
 
 

【文部科学省・厚生労働省からの情報提供について】 

 
１．日時：2021年 6月 11日(金) 10：00～11：30予定 ※開始時間が 10 時に変更になりました 

10：00～10：05 代表理事挨拶 

10：05～10：35 情報提供 文部科学省高等教育局医学教育課 看護教育専門官 髙橋良幸様 

10：35～11：05 情報提供 厚生労働省医政局看護課 課長  島田陽子様 

11：05～11：30 質疑応答（Zoomウェビナーの「手挙げ」機能を使用しご発言いただきます） 

 

２．開催方法：Zoomウェビナーを用いた WEB開催 

5月 21 日に郵送しております「Zoom ウェビナー操作マニュアル」に沿って、ご準備ください。 

ご講演の様子を後日オンデマンドでも配信させていただく予定です。 

 

３．出席のご登録について 

Zoom につきましては、１会員校様３回線までとさせていただきますので、何卒ご了承ください。 

出席登録用 URLを、6月 1日頃にホームページおよびメールでご案内いたします。5月 21日に郵 

送しております「Zoomウェビナー操作マニュアル」に沿って、ご登録をお願いします。 

 

出席者登録期間：6 月 1日(火)～6月 9日(水)9：00まで 

 

４．参加料：無料 

以上 
 

一般社団法人 日本看護系大学協議会事務局 

TEL 03-6206-9451  FAX 03-6206-9452 

URL https://www.janpu.or.jp/ E-mail  office@janpu.or.jp 


